
計

区　分 文　学
研究科

教育学
研究科

法　学
研究科

経済学
研究科

理　学
研究科

医　学
研究科

薬　学
研究科

工　学
研究科

農　学
研究科

人間・環境
学研究科

エネルギー
科学研究科

情報学
研究科

生命科学
研 究 科

地球環境
学 舎

公共政策
教 育 部

経営管理
教 育 部 計

■令和元年度博士後期課程修了者の進路状況 （令和２年5月1日現在） 

■令和元年度博士課程（四年・一貫）修了者の進路状況 （令和２年5月1日現在） 

区　分 医学研究科 総合生存学館

計

※「その他」の主な内訳
　・修了後の進路について大学に届け出のない者
　・一時的な仕事に就いた者
　・研修員
　・帰国留学生
　・無業者

■令和元年度修士課程（専門職学位課程含む）修了者の産業別就職状況（令和２年5月1日現在） 

※「その他」の主な内訳　・修了後の進路について大学に届け出のない者    ・就職準備    ・一時的な仕事に就いた者    ・無業者    ・家事手伝い

区　分 文　学
研究科

教育学
研究科

法　学
研究科

経済学
研究科

理　学
研究科

医　学
研究科

薬　学
研究科

工　学
研究科

農　学
研究科

人間・環境
学研究科

エネルギー
科学研究科

情報学
研究科

生命科学
研 究 科

地球環境
学　　舎 計

1
11
23
35

1
11
5
17

12
2
14計

進学（大学院）
就 職
そ の 他 ※

計アジア・アフリカ
地域研究研究科薬学研究科

0
108
34
142

1
7
8

6
11
17

4
1
5

 
97
15
112

計

区　分 文　学
研究科

教育学
研究科

法　学
研究科

経済学
研究科

理　学
研究科

医　学
研究科

薬　学
研究科

工　学
研究科

農　学
研究科

人間・環境
学研究科

エネルギー
科学研究科

アジア・アフリカ
地域研究研究科

情報学
研究科

生命科学
研 究 科

地球環境
学 舎

総合生存
学 館 計

農業・林業・漁業
鉱業・採石業・砂利採取業
建 設 業
製 造 業
電気・ガス・水道業
情報通信・運輸・郵便業
卸売・小売業
金融・保険業
不動産・物品賃貸業
サ ー ビ ス 業
公 務 員
上 記 以 外

■令和元年度博士後期課程〔博士課程（四年・一貫）含む〕修了者の産業別就職状況 （令和２年5月1日現在） 

0
0
3
77
1
16
4
3
0

316
11
22
453

2

2

10

14

1

5

6

1

3

4

5

1

20
1
1
28

1
6

1
1

27
1
1
38

1
23
1
3
1

50
2
6
87

9

1

4

14

5

1

118
3
3

130

15

6

1

35
1
4
62

 
 
 

1

2

5

8

1

10

1
12

 
 

10

1
11

1

7
2
1
11

9

1

6
1

17

1

5

4
10

1

1

進路・就職状況

進学（大学院）
就 職
そ の 他 ※

■令和元年度専門職学位課程修了者の進路状況 （令和２年5月1日現在） 
区　分 法学研究科 医学研究科 公共政策教育部 経営管理教育部 計

6
2

128
136

6
22
9
37

21
16
37

2
54
34
90

14
99
187
300

※「その他」の主な内訳
　・修了後の進路について大学に届け出のない者
　・司法試験受験者
　・一時的な仕事に就いた者
　・無業者計

進学（大学院）
就 職
そ の 他 ※

■令和元年度修士課程修了者の進路状況 （令和２年5月1日現在） 

※「その他」の主な内訳　・修了後の進路について大学に届け出のない者    ・就職準備    ・無業者    ・家事手伝い    ・帰国留学生    ・一時的な仕事に就いた者

区　分 文　学
研究科

教育学
研究科

法　学
研究科

経済学
研究科

理　学
研究科

医　学
研究科

薬　学
研究科

工　学
研究科

農　学
研究科

人間・環境
学研究科

エネルギー
科学研究科

情報学
研究科

生命科学
研 究 科

地球環境
学　　舎 計

488
1,590
264
2,342

5
27
10
42

31
40
15
86

27
118
53
198

11
114
25
150

52
77
18
147

47
247
15
309

79
624
33
736

16
44
11
71

21
55
3
79

112
149
45
306

15
23
8
46

6
7
3
16

27
17
4
48

39
48
21
108計

進学（大学院）
就 職
そ の 他 ※

農業・林業・漁業
鉱業・採石業・砂利採取業
建 設 業
製 造 業
電気・ガス・水道業
情報通信・運輸・郵便業
卸売・小売業
金融・保険業
不動産・物品賃貸業
サ ー ビ ス 業
公 務 員
上 記 以 外

1
33
5
39

62
30
92

8
13
21

10
1
11

10
7
17

17
8
25

14
14
28

4
10
14

28
22
50

38
11
49

4
345
172
521

1
87
21
109

2
2
1
2

6
7
1
21

2
6
1
1
2

1
10
2
2
27

24

5
4

7

40

1

5

5
10

2
23

7

1
8
1

17

2

2

3
2

9

6

12
3

1
20
4
2
48

0
8
59
715
69
283
68
48
28
309
70
32

1,689

1
6

8
2
3
2
23

9
54

31
4
58
2
5

15
1
2

118

70
7
18
3
4

9
3

114

27
1
22
3
1

8
13
2
77

8
48
326
45
68
15
9
12
73
15
5

624

34

1
2
1

3
2
1
44

1
18

8
5

43
1
1
77

1
55
4
33
6
13
1
28
7
1

149

6
109
5
33
20
10
5
43
12
4

247

29

進路・就職状況 ／ KYOTO UNIVERSITY OVERVIEW2020



30

KYOTO UNIVERSITY OVERVIEW2020 ／ 進路・就職状況

 

46
69

9
124

54
123

23
200

26
42

3
71

104
177

44
325

26
231

16
273

221
30

20
271

52
69
105
14
240

52
30

4
86

805
82

40
927

245
54

11
310  

 

　　　　　
 

※「その他」の主な内訳　・卒業後の進路について大学に届け出のない者    ・大学院進学準備    ・就職準備    ・資格試験等受験準備    ・研究生、研修生 

全研究科等
 521名

全研究科等
453名

● 農業・林業・漁業　　　　　● 製造業　　　　　　　　　● 卸売・小売業　　　　● サービス業　● 左記以外
● 鉱業・採石業・砂利採取業　● 電気・ガス・水道業　　　● 金融・保険業　　　　● 公務員
● 建設業　　　　　　　　　　● 情報通信・運輸・郵便業　● 不動産・物品賃貸業

● 進学（大学院）　● 就職　　● 医師国家試験合格・研修医　　● その他

66.2

33.0

0.7

17.0

69.8

4.8

3.5

2.4

0.8

0.9

0.7

0.2

全研究科等
1,689名

0.5 3.5

42.3
2.8
4.0

16.8

4.1

1.7

18.3

4.1

1.9

■進路状況（%） 

博士後期課程修了者 

全研究科等
2,342名 57.732.1

6.53.7

学部卒業者

全学部
2,827名

67.9

20.8
11.3

修士課程修了者

■産業別就職状況（%）
 博士後期課程修了者〔博士課程（四年・一貫）含む〕 修士課程修了者〔専門職学位課程含む〕 

2.2

全学部
907名

12.6

23.6

7.814.21.9

27.0

1.0

6.7 3.0

学部卒業者

計理学部経済学部法学部教育学部文学部総合人間学部区　分 医学部 薬学部 工学部 農学部
1,631
907
105
184
2,827

計理学部経済学部法学部教育学部文学部総合人間学部区　分 医学部 薬学部 工学部 農学部

■令和元年度学部卒業者の産業別就職状況 （令和2年5月1日現在）

■令和元年度学部卒業者の進路状況 （令和2年5月1日現在）

進学（大学院）
就 職
医師国家試験合格・研修医
そ の 他 ※

計

農業・林業・漁業
鉱業・採石業・砂利採取業
建 設 業
製 造 業
電気・ガス・水道業
情報通信・運輸・郵便業
卸売・小売業
金融・保険業
不動産・物品賃貸業
サ ー ビ ス 業
公 務 員
上 記 以 外

計

0
0
20
114
27
214
71
129
17
245
61
9

907

2
18
11
38
9
35
5
33
26

177

4
1
13
2
2

15
5

42

2
18
2
42
13
11
3
24
7
1

123

3
4
2
21
5
7
2
22
3

69

1
5
1
16
4
7

13
7

54

7
21
1
20
6
6
2
16
1
2
82

12

1
9

7
1

30

1
3

4
1
4
1
50
4
1
69

1

9
3
5

10
1
1
30

4
28
9
50
19
52
4
55
6
4

231


