進路·就職状況

■令和元年度博士後期課程修了者の進路状況 (令和2年5月1日現在)

区分	文 学 研究科	教育学 研究科	法 学 研究科	経済学 研究科		医 学研究科	薬 学研究科	工 学研究科	農 学研究科	人間·環境 学研究科	エネルギー 科学研究科	情報学 研究科	生命科学 研究科	地球環境 学 舎	計
進学(大学院)	1	1				1		1							4
就 職	11	11	12	8	62	33	10	87	38	28	4	14	17	10	345
その他※	23	5	2	13	30	5	1	21	11	22	10	14	8	7	172
計	35	17	14	21	92	39	11	109	49	50	14	28	25	17	521

※「その他」の主な内訳・・修了後の進路について大学に届け出のない者・・就職準備・・一時的な仕事に就いた者・・無業者・・家事手伝い

■令和元年度博士課程(四年・一貫)修了者の進路状況(令和2年5月1日現在)

	区分	医学研究科	薬学研究科	アジア・アフリカ 地域研究研究科	総合生存学館	計
ì	進学(大学院)					0
5	就 職	97	4	6	1	108
-	その他※	15	1	11	7	34
	計	112	5	17	8	142

- ※「その他」の主な内訳
 - ・修了後の進路について大学に届け出のない者
 - ・一時的な仕事に就いた者
 - ・研修員
 - ・帰国留学生
 - ·無業者

■令和元年度博士後期課程[博士課程(四年・一貫)含む]修了者の産業別就職状況(令和2年5月1日現在)

区	分	文 学 研究科	教育学 研究科	法 学 研究科	経済学 研究科	理 学研究科	医 学 研究科	薬 学 研究科	工 学研究科	農 学研究科	人間·環境 学研究科	エネルギー 科学研究科	アジア・アフリカ 地域研究研究科	情報学 研究科	生命科学 研究科	地球環境 学 舎	総合生存学 館	計
農業・林美	業・漁業																	0
鉱業・採石業・	砂利採取業																	0
建設	業								1	1						1		3
製造	業			1	1	15	5	9	23	6	5	1		2	9			77
電気・ガス	•水道業								1									1
情報通信·運	輸·郵便業	1				6	1		3	1	1		1	2				16
卸売・小	\売業							1	1	1					1			4
金融・保	保険業				2	1												3
不動産·物品	品賃貸業																	0
サービ	、ス業	7	10	10	5	35	118	4	50	27	20	3	5	10	6	5	1	316
公 務	員	2				1	3		2	1	1				1			11
上記	以外	1	1	1		4	3		6	1	1					4		22
計	-	11	11	12	8	62	130	14	87	38	28	4	6	14	17	10	1	453

■令和元年度修士課程修了者の進路状況 (令和2年5月1日現在)

区 分	文 学 研究科	教育学 研究科	法 学 研究科	経済学 研究科	理 学研究科	医 学 研究科	薬 学 研究科	工 学研究科	農 学研究科		エネルギー 科学研究科		生命科学 研究科		計
進学(大学院)	39	27	6	15	112	21	16	79	47	52	11	27	31	5	488
就 職	48	17	7	23	149	55	44	624	247	77	114	118	40	27	1,590
その他※	21	4	3	8	45	3	11	33	15	18	25	53	15	10	264
計	108	48	16	46	306	79	71	736	309	147	150	198	86	42	2,342

※「その他」の主な内訳 ・修了後の進路について大学に届け出のない者 ・就職準備 ・無業者 ・家事手伝い ・帰国留学生 ・一時的な仕事に就いた者

■令和元年度専門職学位課程修了者の進路状況 (令和2年5月1日現在)

区 分	法学研究科	医学研究科	公共政策教育部	経営管理教育部	計
進学(大学院)	6	6		2	14
就職	2	22	21	54	99
その他※	128	9	16	34	187
計	136	37	37	90	300

- ※「その他」の主な内訳
 - ・修了後の進路について大学に届け出のない者・司法試験受験者
 - ・可法試験受験者 ・一時的な仕事に就いた者
 - ·無業者

■令和元年度修士課程(専門職学位課程含む)修了者の産業別就職状況(令和2年5月1日現在)

区分	文 学 研究科	教育学 研究科	法 学 研究科	経済学 研究科	理 学研究科	医 学 研究科	薬 学 研究科	工 学研究科	農 学研究科	人間·環境 学研究科	エネルギー 科学研究科	情報学 研究科	生命科学 研究科	地球環境 学 舎	公共政策教育部	経営管理教育部	計
農業·林業·漁業																	0
鉱業·採石業·砂利採取業								8									8
建設業					1	1		48	6					2		1	59
製 造 業	6		2	1	55	18	34	326	109	27	70	31	24	6		6	715
電気・ガス・水道業					4			45	5	1	7	4		1	2		69
情報通信·運輸·郵便業	12	7	2	5	33	8	1	68	33	22	18	58	5	1	2	8	283
卸売・小売業	3				6	5	2	15	20	3	3	2	4	2	1	2	68
金融・保険業					13		1	9	10	1	4	5			2	3	48
不動産·物品賃貸業	1	1		5	1			12	5					1		2	28
サービス業	20	8	3	10	28	43	3	73	43	8	9	15	7	10	6	23	309
公 務 員	4	1	2		7	1	2	15	12	13	3	1		2	7		70
上記以外	2			2	1	1	1	5	4	2		2		2	1	9	32
計	48	17	9	23	149	77	44	624	247	77	114	118	40	27	21	54	1,689

■ 令和元年度学部卒業者の進路状況 (令和2年5月1日現在)

区 分	総合人間学部	文学部	教育学部	法学部	経済学部	理学部	医学部	薬学部	工学部	農学部	計
進学(大学院)	46	54	26	104	26	221	52	52	805	245	1,631
就 職	69	123	42	177	231	30	69	30	82	54	907
医師国家試験合格·研修医							105				105
その他※	9	23	3	44	16	20	14	4	40	11	184
計	124	200	71	325	273	271	240	86	927	310	2,827

^{※「}その他」の主な内訳 ・卒業後の進路について大学に届け出のない者 ・大学院進学準備 ・就職準備 ・資格試験等受験準備 ・研究生、研修生

■ 今和元年度学部卒業者の産業別就職状況 (今和2年5月1日現在)

区分	総合人間学部	文学部	教育学部	法学部	経済学部	理学部	医学部	薬学部	工学部	農学部	計
農業・林業・漁業											0
鉱業·採石業·砂利採取業											0
建設業	3	2		2	4		1		7	1	20
製 造 業	4	18	4	18	28	1	3	12	21	5	114
電気・ガス・水道業	2	2	1	11	9				1	1	27
情報通信·運輸·郵便業	21	42	13	38	50	9	4	1	20	16	214
卸売・小売業	5	13	2	9	19	3	1	9	6	4	71
金融・保険業	7	11	2	35	52	5	4		6	7	129
不動産·物品賃貸業	2	3		5	4		1		2		17
サービス業	22	24	15	33	55	10	50	7	16	13	245
公 務 員	3	7	5	26	6	1	4	1	1	7	61
上記以外		1			4	1	1		2		9
計	69	123	42	177	231	30	69	30	82	54	907

■進路状況(%)



■産業別就職状況(%)

